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“PER MIRATIVIN E SHTESAVE DIE NDRYSHIMEYE NESTATUTIN E
SHOQERISE “BUKRSA E TIRANES™ SI1L.A"

Namnhéshtetje & nenit 102 pika 4 18 Kushretntés 55 Republikés s& Shgipérisé, dhe pikés 2
afrma “b" dhe pikés 4 18 nenit 135, 16 ligiit ne 9901, datg 14,04, 20038, “Pér lreplardt dhe
shogirilé tregtare”’, Minisii 1 Financave né cilésing o aksionerit 18 vetém & shoginsg

alestonare “Bursa ¢ Tiranes™ shoa
URDHIERON:

1. Miratimin ¢ shiesave dhe ndryshimeve nié Statutin e Shoqérisé “Bursa ¢ Tiranis™
sh.a.

2, Nearkohet “Bursa e Tiranés™ sh,a pée zhatimin e kétij urdhéri.

K wrcdhr hyn né fugqi mem@herd,
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SHOQERISE ANONIME

“BURSA E TIRANES"sh.a




: 5 KAPITULLI |
: , FORMA, EMERTIMI, SELIA DHE OBJEKTI
'f“ff MENI 1
. FORMA JURIDIKE
Eur e Tiranbs'sh.a, themeiohet né farmén ¢ shogénsd aksionere, pa ofe:li publike dhe

non nié pérputhjs me dispozitat & igit Nr2907 dal2 14.04 2005 "Per tregtarét dhe Shogéntd

qf uns
' re dhe ligjit Nr, 5578 daté 21.02.2008 "Per it

MENI 2
EMERTIMI | SHOGERISE

Embriri i ploté i shogarisé Eshié "Bursa & Tirangs” sh.a.
Shogéria ka dne emrin e sa] & shkuriuar| cili éshtg "BT".
it | shegénise ne gfshé 1 huaj tshia "Tirana Siock Exchange”,

NENI 3
" VULA, STEMA

Siockna "Bursa e Tirangs" sh.a, ka stamen dha vulén e saj qé pérmban emértimin e plele & 4]
‘Bursa @ Tiranés" sh.a.

Karfiguracioni | stemés prcaklohat @ nérvshohet nga Keshill Mbikegyres

Vula & shoqérisé pérdoret vetém per dakumentat né marrédhénie mea b tretét,

Stame, emértimi | ploté 1 shogerss "Bursa @ Tiranés® sh.a dhe adresa e plolé e selise 58 53]
perfshihen né 1 giitha aktat dhs dokumeniat @ shogérisé.

MEMNI 4

SELLA
Solia & shogérise "Bursa e Tiranes" 2h.a, &shié né adreseén R, "Dora D'istria® Nr. 2,Tirang
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NENI 5

KOHEZGJATJA

ﬂ - - - . 0 1 - e . - - . . i ogas
Sursa & Tiradés themelohet dhe ushtron wveprimtar né zbafim e legjistaciond ne ‘uci dhe kel

statuti pérnje afat kohor 1 pacaktuar,
MEMNI 6
OBJEKTI | VEPRIMTARISE SE SHOQERISE
Té sigurajé njé treg tiujsh %8 haour, iransparent, 12 barabartz, efgient dha cronomis.
Té mraguiloid, 18 iehtésoe dihe € pérmiréscig tregtimin né k).
Té krijoié pérputhshmning me parimel e drejla dhe 1§ implementoje progedura 18 drejta dne

karrekle né lregun e arganizuas 18 Glujve,

KAPITULLI 1I

HAPITALI THEMELTAR DHE AKSIONET

NEMI T
KAPITALI THEMELTAR

apitali themellar | shoqérisé "Bursa e Tirands" sh.a éshie 20 milion 'ske .

. by kapital zolérohet nga shteli Shaiptar, 1 pérfagésuar nga Ministr | Financave,

47 Eshid i ndar® né 20 mijé aksione me vieré nominale proj 1000 leké par ¢do aksion.

Aksionet jané #: numértuara nga 1 deri né 20,000, périshiré numrin e fundit 1& aksiont,

[




HEMI &

J,l ZMADHIN | KAPITALIT THEMELTAR

Emadhimiri_kapﬂﬁihemellar. kryhet me vendim B Aksicnart 1 vetem.

E

Sdministraton  njofion per regjistisn prang Qendrés Kombétare 1 Regjistimit vencimin pET
zmadhimin e kapitalit themeltar, Aplikimi pér regiistrimin e vendimit, shogérche! me raporin &
ehspertt kontabe! 1 aulorizuar, ku verikohel viera e kontribuieve ng natyré sipas non' 113 46 bjit
“Pér treniandt dhe shogérité fragtars”.

Iriorracioni shogénias perfshin lisién e personave g kané nénshkruar aksionel, ¢ hashku n-
shumat e paguara. Kjo listé nenshkruhet nga Administratar,

Zma: himi | kapitalit thematiar béhet efekliv né datén e regjistimit t& realizimit 1€ 1 ne Gencrén
Kembitare & Regjistrimit.
NEHI B

ZMADHIMI 1 KAPITALIT ME EMETIM TE AKSIONEVE TE REJA

Kaniiali | regjisinuar | shogénisé "Bursa e Tiranes” sh.a. mund te zmadhohet duke smauar aksicne
rizhiazi, kurdrejt kontiuatevs B reja.
MeN110

ZMADHINI | KUFIZUAR | KAPITALIT

Aksionar | etém, vendos o zmadhin | kapitalit 1 kryhet me emelm 12 aksioneve 1% reja, vetém
me miratimin e Tij.

-k

Meni 11
ZMADHIMI | AUTORIZUAR | KAPITALIT

Staluti peaidhe Vendimi i Axsionarit 18 Vetém pér ndryshime né statut, mund ti japé administrataril
b drejtén pér 18 kryer, brenda nié afeti 5 viegar nga regjistrimi | shoqirisé, zmadhim te kapitalit me
emetim 6 aksioneve t& reja, pér njg vierd maksimate t& péreakiuar (kapital | autorizuar.

Viera e zmadhimeve t& aulorizuara, nuk mund t2 jelé mé e madhe se gjysma & rapitalii t@
regjistruar t& shogérisé né datén né 4 cilén merret vendimi pér zmadhimin e autorzuar.
P B
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i ZFADHIMI | KAPITALIT ME AKTIVE TE SHOQERISE

r

Asionari | vetem ka2 18 drejte 18 vendoss  zmadhimin e kapitzlit t& regjistruar, pas miratimit 8
Bilzncit té wilit paraardhés, duke kaluar né kapitalin bazé rezenat & disponuesime dhe fitimet e

= pashpEmdara,

Piesa e rezervave, q& shion pénel 1010 sé kapilali & regjistruar ose péried njé vere mé 8 lang @
rezenes se parcakivar ne statut mund & kalohen né kapitalin filester,

Rezervat dhe fitimi i pashpémdars nuk kalohen né kapitalin baze, nése bilanci | vilil paraardhes
rezulton me humbie.,

Regjistrimi | vendimit 4 madhimit 1& kapiali sipas keésaj ményre, duhet 8 shagérohed higa bifanci
né bazé & 8§ cilit eshié zmeadhuar kapitall, nga kondirmirni | eksperlil kontabel & avtorizuar dne
pasqyrat & fundit t2 te ardhurave dhe shpenzimave.

Miolimi pér regjistim prené Qendrés Kombétare 6 Fegpstrimit dubet 18 pércaktoé se cmadhing |
kapitalit @shlé kryer me kalimin & razervave 1 shooeriss ose ma ftinin o pashpemdarg,

NEMI 13
£YOGELIMI T KAPITALIT THEMELTAR
Kapitali | regjistruar i shogétise mund 8 zvagBlohet me vendim 2 Aksionari 3 Vatan

MNese zvogélimi ndryshon t8 drejfal 2 nig katesorie 1 cakluar axsicnesh, wie'shména e j
#ushiezohel nga péigimi i aksionaréve pérkalés, duke pérmbushur kérkesat formale 12 nenit 149 12
te ligjit *Fér tregtarét dhe shogérité tregtare”,

Lvonalimi i kapitalit realizohet népémict zvagslimit t vierés nominale 1 aksionove.

kapitali i regiistruar mund t8 zvogélohet nén wleral minimale, vatém ng rastin kur zvogelimi
shogeranet me njé zmadnim $8 njékabishém 1 kapifalit

Vendimi pér zvagélimin o kapitalit i njoftohct Céndrés Kombétara & Regjisirimit pér regpstrim nga
Administraton
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’_{_aEita.' guhel i zvagaluar, noa casti i regjistimit 18 vendisi

\‘I MENI 14
ZVOGELIMI | THIESHTEZUAR | KAPITALIT

Fyogélimi i kapitalii pér mbulimin e humbyeve, si dhe transferimi i fondit 1 rezervave kryhen
nizpermjet njg procedure 18 thjgshtuar,

NENI15
ZVOGELIMI 1] KAPITALIT ME ANULIM AKSIONESH
Zvegelimi i kapitalit realizohet edhe nép2imjet anulimit ¢ aksioneve.
fnulimi 1 aksioneve dunet 1 pérmbusha kirkesal pér zvogélimin e zakonshiém 8 kapitalit. NE kelg

rast vandimi | Aksionarit 1 velém révendésohet nga vendimi | Adminisiratorii

Dispozitat pér zvogélimin e zakonshém & kapitalit nuk jang & zbalueshme nése aksioned,
wontributot 2 t6 cilave jené shlyer terdsishi, | kalohen Shogerisa pa kuncirshpérblim.

Kapitali guhet | zvogeluar, duke flluar nga gasti i regjisiimit & vendimit
NENI 16
VLERA NOMINALE DHE EMETIMI | AKSIONEVE
Cdo aksion ka @ njgjten vlers nominale.

sksionet nuk mund té emetohen pérpara regjistrimit te shoqérise prang Qendres Kombeatare te
Renjistrimii. Aksionet & ematuara me pare jang 1& paviaishme.

" il

WEMI 17



REGJISTRIMI I AKSIONEVE

i

Shggente aksionae mbang @ regislar € oposagém, né 1@ cilin regjisirohen & dhénat e
zn'ié"rlilesue- té aksionave (& Shagérisé né zhalim 18 dispozitave 18 ligit Nrae01 daig 14.04 2005
"Pér regtared dne Shogiiniié Tregtang”

nzt e regjisinaar prezumohen si aksionaré te shogénsé me f& drefts 8 plota sioné
rredhéniet me shoqgning ashiu edne ndaj 18 ratéve.

Administratori &shié perpjegjés pér mbajtjon @ regjistnt 1@ aksioneve W& shogérss o dolvmohed 2
lejoje sksesin né informacione! e regpskil, aksionarit apo gdo persom Geldr ge e kerxon
Infarmaciani | registn! 1& aksioneva duhet 1& publikohel né fagen & intemealit 18 Shogarisd

MENI 18
TE DREJTAT E PRONESISE NE BURSEN E TITUJVE

Aksionet e Bhogérsé "Bursa e Tiran2s'sh.a g2 wepron si bussa filjsh, zolérohen veldm ros
Cevaria Shgintara.

Akslonet e kasz) shogerse me kapital 6ésshi shictéror nuk mund tu transferchen 18 fretéve,
vanse N& rastin e privatizimit (2 kesaj shogéne, ose ng rast kor legiislacioni n@ Tuy do 18 kerkolg
nidryshim 2 pergindjes s& prongsisé sa shiglii

WAPITULLIN

DREJTIMI ADMINISTRIMI DHE KONTROLLI
NENI 19

ORGANET E SHOQERISE
Organet e Shogérisé Aksionare ‘Bursa ¢ Tiranes sh.g" jang:
mAksionari | vetém  Shtel, | parfagésuar nga Minist | Financave
Jmbashilli Mbikgyrés

m Adminisiratosd
MEMI 20




KOMPETENCAT E AKSIONARIT TE VETER!

CEzhijet & idhura me veprimiaring dhe funksionimin e Shogénsé, ushirohen ng. Alsicnari i Velém
ﬂi?ér:mari i veibm, merr wendime pér géshijet e méposhime 18 shogenss:

Hﬁ:
WP
o)

gl

d}

/

percaktimin e palibkave treglzs,

ndryshima (& Statui;

eménmin ¢ shkarkimin @ anétaréva 1& Kézshillil Mbikqyrés

eménmin & shkarkimin e likuidussyva dhe & ekspertéve koniabal i& amlorizuar,
rmiralimin & skamés sé shpérhlimeve pér personat e pérmendur ne shkenjz! o
& '¢" (@ kétij neni ;

dh) miratimin & pasgyrave financiare vielore dhe t raporfove té ecunist s&

vaprimianse;

shpémdarjen & flimave vjetars,

zmadhimin ose zvegelimin & kapitalil & regjistruar;

piesetimin & aksicneva dhe arulbmin e fyre;

nedryshime né i dreitat, gé lidhen me aksione 18 Bojeve e kategarive & vegants;
pérfagisimin & Shogénsé né giykimet ndaj erganeve 1& adminisinmit;
riorganizimin dhe piishjen & shogfriss;

miratimin & rreguilave procedurale 1€ mbledhjave 1@ saf

gBshitje i fjiers 1€ parashikuara shprehimishi nga ligji,

HEMI 21

VENDIMET E AKSIONARIT TE VETEM

Aksionari | vetém, merr vendime pas shayrimit & dokumenteve pérkatése, sé bashku me rapardin
& Kashillit hbikéavrss dhe raporin e eksperit koniabel ta autorizuzr,

Té gjitha vendimet & marra nga Akslonari i vetém, regjistrchen né njg regjister té vendimeve, te
dnénat e 18 cilit nuk mund & ndryshohen ose 18 fshiten, Duhen regjislruar né veganti por pa u
kufizuar né to, vendimet & maposhtme |

a) miratimi | pasqyrave financiare vigtore che raporie te ecunise s2 veprimiarist.
b) shperndarjs e fiimeve vjetore dhe mbulimi i humbjeve

c}  zmadhimi ose 2vogélimi i kapilalit

dl wendimet per investime

@) riorganizimi dhe prishja & shogerise

Vendimet e paragjistruara né regjisirin & vendimeye jang absolutishl 18 paviefshme. Shogéria nuk
mund 1i kundrejted paviefshmaring (8 fretit, gé ka filuar t8 drejta né mirebesim, perveg rastit kur
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shocsria provon se i sl &a pasur dijeni pér paviefshméring apo né bazd B mathanavs & garle
nuk mund 1& mos kishle pasur dijeni pér i,

WENI 22
|
’/’JI KESHILL] MEIKEQYRES
s PERBERJA DHE EMERIMI | KESHILLIT MBIKEQYRES

Aeshifl Mbikegyrés | Burs2s sé Tiranes pérbehet nga & andfard,

Anétarel e Keshillit Moikéqyes zgjidhen nga Minisii 7 Finanacave ne perputhje me kritere fe
percakleara ne akle neneligjor,

Aohezdjatia e funksioni 1B anétarl 18 Kashillil Mbikegyres eshle par njé atat tre viggar me 18 drejié
rizgjedhje. Anétarét e Koshilif Mbikéqyrés mund 8 shkarkohen pér arsye € legjiim ugra né cdo
kEhE nga Ministri | Financave,

Angtargl @ Kashillit Mbikégyras jane persona fizike Atz nuk mund t& jené {& punésuar ne shogéi.

NENI 23
HKOMPETENCAT E KESHILLIT MBIKQYRES

Késhilli Mbikiqyrés ka kéto i€ drojia dhe pérgjegjési:

a} f& koniroliojé e t8 mbikégyre zbaiimin e politkave tregtare 1 shogerise nga sdminisiraton. A
jep kedij 1& fundil autarizim pér kryerjen & operacioneve g nuk mund 1€ kryben pa o
gutarizimin e Késhillit Mikgyras

b) 1& pergatisé, me kérkesd & Aksionari 12 Yetém, mamjen & masavi, gé jané ne
kompetenca 2 ketij 18 fundit, Ui rekomandoj2 alij vendime 18 nevajshme pér fu marrg, si dhe
& zhataj@ vendimel e b

&) 18 kujdesat q@ shogéria 18 respakice ligjin dhe standardat @ kontabilitzdit;

¢} 18 shayrioi® e 18 kontrallojs librat kontabél, dokumentet dhe aktive! e shogénad;

d) i& sigurcig se pasqyrat tinanciare vietore, rapontet e ecurisg se veprimtanisé, 1 dhe delynmel &
tiara b8 rapartimit & publikimit, (& detyrueshme ng bazé 1& ligil apo slatutil, 12 Kryhen me saklesi

naa administraton. Kete dokumenle duhel 18 miratohen & 18 nénshkrehen nga 18 gjiths e
anélarét e Késhillid Mbikgyrés pér tiu paragitur Aksionanit té vetém, sé bashku me njo raport 48
Késhillit pér miralim dhe njé pérshieim pér mbikéqyrien e menaxhimit gjaté t& gjithé wilit financiar;

dhy & siguraj@ sa audilioni 1 Fhrave dhe i regjisiimevs kontabél {8 kryhet 8 pakien njé heré né vit

nga nja ekspert konfabél @ astarizuar, | pavarur e rapori | sudilimit, drejluar Aksionarit 18 vetam, fu




vinet ne dispozicion & githé anétaréve 12 kshillit & administratoréve. Raporfi | Kézhilit Mbikgye,
pérmendur né shkronjan "a” 18 késaj pika, duhel t& pérmbzi2 edne mendimin pér rsoorlin e
audilmil;
&) 1€ emerojg, 1 shkarkojg, t& percakio® kompetencat @ Administratesil;
é) jé ﬁé.’calﬂt:-jé shparblimin e Adminisiratorit;
fl & kltgejé veprimet ¢ fiara, 18 péreaktuara né ligj
g) te gereakioge kompetencat dhe detyrat o komiteteve (8 Késhilil Mbikégyrss;
f) t,é’?n:raiﬂ]é rmasa disiplinore 12 propozuzra nga Komitedi Disiplinar;
i 18 amérojg anelardl & komileleve € Bursés sé Tirangs;
I}t miratoje stukiuren organizative 18 Bursés se Tiranes;
k} t2 miratojé numnin e pérgjithshém 1@ punémarr@sve 1 Bursés sé Tiranés
kriteret e vendeve 2 punis, pagat dhe shparhlimet & parsonelii;
[} & pezulleje cse heal nga listimi gdo Gtul kur @ givkon 16 arsyeshme me
qéllim mbrajtien @ investitoréve apo ruajlien & njg regu & megullt;
m) t& miralojé hegjen e titullit nga tregtimi né Bursén & Tirngs;
ny & miratoje apa hags 16 drején per fstm;
a} e miratojé apo hagé (& drejtén pér anétarasim,
pl tomiratoje lthrin @ urdhrave si dhe qdao & drejid dhe dedyré g i njihet apo i péreakdohet noga
tegjislacioni ng fugi ne Republikén e Shoiperise.

HEMI 24
RREEGULLORET, KRYETARI DHE KOMITETET E POSAGME

Fishilli Mbikgoyrés zhvillon mbledhje & tj prané selisé & Shogérisé.

Statuli dhe Késhilli Mbikéoyrés pércakiojné rmegullors pér progedurén e funksicnimi & mbdedhjeve
{& Kishillit, si dhe t& marjes s& vendimave.

Vendimet ¢ Késhitlic Mbikégyrés pér kel rregullore memen né ményré unanime.

Keshill Mbikegyres zgjedh Kryelarin dhe Nénkryetarin e f. né pérputhje me dispositat e Statulil.
Kryetar, drejton mbledhjen, diskutimet dhe siguren zbatimin e ligjit die marrjen e vendimeve ta
drefta. Nénkryetari ushtron fagrat ¢ Kryatarit, kur ky i fundit éshié né pamundési pér ti kryar ato
persanalisht. Mj& administrator nuk mund (& zgjichat Kryetar | Keshillii Mbikagyrés.

Zhwillimi | mbledhjeve & Késhilli Mbikégyrés regjisirohet né njé proges-verbali, i cili nénshkruhet
naa Kryetari.

Proces-verbali pérmban vendin dhe datén e fakimit, emrat e pjesémarrésve, rendin o ditds, nji
pérshkrim pér céshlisl @ diskutuara ¢ vendimet e marra. Pamegullsité pér mbajfien e proces-
virbalit nuk sielfin pavietshméring e vendimeve & mara,

Fd -~
Iy ety
s AP e
(%
I I
[ IR}
= i S
i g i -y
Nor, T S
e ._I':a‘.-f
i v



Seicili anétar ka 18 drejte 1 pajiset me njé kopje 18 proceswverbalit, Kreelan dhe sevencestvsa |
Keshilit Mbixéqyrés jane persons fizike. NE rast fiimi, i nzgjedhod ploBson mandatin o
paraardhésit,

i

Keshill Mbikéqyrés mund krijojé komitein & posagme, 18 pérbéra nga anélarét e vel, pér 2
ri-érgﬂh r mbledhjet apo vendimel ose per B mbiRBgyrur venien ng zbatim 18 vendimave &
Kastilil, Secill komitet dubet B pérbéhet ng shumicen e vot nga aniétaré 1 paverur, of nuk jané

 Tpdiinistratord,

NENI 25
MARRJA E VENDIMEVE

Vendimet e Kashillit Mbikegyres jang 18 viefshme, nése né procesin e vendim-marrics jané {&
pranishem me shumé se njé a dyla e anélarva, Kur pér njé céshije ka barazim volash, vola e
Kryatarnt mbizaléran.

Mbledhjet & Bashillit Mbikégyrés merren bazuar né ki Statut & né megulioret & Késkillt, duke
shorehur volin ma shuresé, me video konference, me telofon apo me miele 18 tera té
komunikimil elektronik, ma pérjashtim (& rasleve kur njé andtar i Késhilit ka kundérshtime pér
“2iE ményré vandim-manjeje.

MENI 26

-

SHPERBLIMI
Anctarét o Késhillit Mbikégyeas  do 18 shparblshen né perputhie me krileret e pércaktuara né
Vendimin g Késhillit te Ministrova.
MENI 2T
ADMIMISTRATORI
EMERINI, DHE SHKARKIMI
Adrministratori emérohet nga Keshill Mbikegyrés, pér njé afat tre viegar me @ drejié rizgjedhia

Adiministrator éshté parsan fizik, né 18 kundérl emenmi | 1) eshié i paviefshem.
Emarimi prodhon pasea pas regjisiimit né Qendrén Kombatare & Regjstrimit |
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MENI 23

TE DREJTAT DHE DETYRAT

o hdministraton ka ket 1 dieila e detyra
at& kryejé t& gjitha vaprimet e adminisiimit té veprimianisé fregtare 1 Shonérss,
biilé perfageésoe shagering tragtarg:
oité kujdeset pér mbajtien e sakié e 8 megullt 18 dokementove dhe 1€ librave kontzhdl 46
SNCKErse,
¢} ke pérgatisd dhe 18 nénshkruajé bilancin vjelor, bilancin 2 konscliduar dhe raoomin e ecunst st
veprimtarise, 1 cllén ia paragel <Eshillit Mbikéqyrés pér miratim, s& bashku me prapozimel pSr
shpeémdarjen e fitimeva, pér t'u paragilur mé pas pér miradim nga Aksionan | velém;
)12 krijojé njg sistern monitorimi @ njoftimi 8 hershém per methanat, qé kércénojné ekzisienceén e
shonériss;
dn) 1€ kryejé regjistimet e publkimel e detyueshme t6 68 dhénave 18 shogérse, sipas
parashikimeve t& ketij ligji apo 16 ligleve 1 fera,
@lie raporicle perpare Keshilit Mbtkegqyrés pér zhatimin e polilkave tregiare dre realizimin e
vpTimee ma réndesi i vecanle, per veprimtaning e Shongérise;
éite kryeje mbikéqyren e pémjithshme dhe drejlimin e pérditshém te Bursés sa Tirarss, pér
siguruar funksionimin & sa normal, si dhe pér kryerjen & punés me efeklivite!  dhe arijen o
ohjektivave & pacakluzr;
fitg mbikegyré akliviletin e Leglimit ne Bursén e Tiranis, kleringun dhe shiveren e logarive pér
transaksicnet e ekzekuiuara ni Bursen & Tirangs sipgs akleve megullative 2 miratuara nga Késhili
Mbhacyrés e legjislecioni né fugi;
g refatoje né Keshilin Mbikégyres 1€ gjitha problemat ai mjedhin nga aklivitel | Burses sé
Tiranés lidhur me tragtimir, strin dha andtarésimin:;
niie lidhe kontratat & punts me personelin @ Bursés s& Tirands, sipas vendeve 8 punds &
miraluara nga Késhill Mbikégyrés;
it kryejé detyra i@ tjera, {6 pércaktuara né lig] dhe né statul qé i shérben mbarévajties nomal:
18 veprimtarisé sé pérditshme ta Bursés sé Tiranés;
jié lidhe dhe nénshkruajé kontrata, marreveshje, aktmaraveshje me (& trelél sipas objskdis 2
funksionimit & Shogeérise;
Detyrat, qé i cakton ligji Keshillit Mbikéayrés, nuk mund {3 delegohen Administratarit

—
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__wahntargt e Kashilil Mbikgyrés, Administratari s dhe punonigsit & tord 1 shogénsé detyiohon (G

ruajnge Konfidencialitatin profesional, giate oéndrimit dhe pas largimit nga shogénia pér 12 dhéna o8
kang Karakler (8 brendshém

NENI 30
NDALIMI, KONFLIKTI | INTERESIT

Fersonat, qé jané dénuar me vendim te formés sé preré, pér krverjen e veprave snale, 18
parashikuara ng kreun Il i Pjesas sé Posagme te Kodit Penal, pér njé afal ded né 5 viet nga dala
@ ketij denimi, nuk mund t& mbajné funksionat e pérlagésuesit ligior, nuk mund 18 jend anétard i@
Keshillit Mbikagyrés,

NENI 31
HOALIN | KONKURRENCES
Aksionerel, Administraton che andlarsl & Kashilit Mbikéqyrés 18 Shogérise, parjastlohen nga
shageria né rast se ushirojing pér logari 1§ bee apo 18 18 treldve akiivitele konkumrence me
eklivitetin & Shogénsé,
Mése ndonjé nga 1€ siperciiuarit, shkel ndalimin ¢ kenkurrencés, Shogéria mund:
a) fa plrashicid al& nga Shogéria apo Ca shkarkojé nga detyra;
b) i kerkojé ndémpreren & veprimianisé konkumuese;
t] 1& ngrejé padi pér shpérbimin e démit.
NENI 32
EKSPERTET KONTABEL TE AUTORIZUAR
EMERIMI DHE SHPERBLIMI

Akstonarn emeéron njé ose disa eksparlé kontabél t& autorizuar.
(doekepert Kontabel | autarizuar qéndron né kale detyre p2rnje vit financiar 18 shogérisé,
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NEM1 37
REZERVA LIGJORE DHE REZERVAT E TJERA

Moa Mimi pas tatimel realizuar gjale vil financiar paraardhis, duke zbrilur shpenzimet, Shogéra
duhel & kalzia né razervén ligjore. 1@ paktén Sipess) per qind té késa) viera, derisa kjo rezeré 8
jelé & baraharlé me 107 chizte) pér gind 12 kapitath 16 regjistruar 1§ shonbrise, gpo e nji viend me
ti: larie, 1€ pércaktuar ng staiut.

Shsionan rezervon 1 drajien & kejimit t& rezervave 1@ tera noa fitimet victare.

Shaggriz Fagan @ ndan dividendit, veiém pasinga fitimi vjetor 16 =ngé zbrlur shumat e caxiuars
pér rezerval @ pémmendura me siper.

MEM! 3B
DEKLARIMI | DIVIDENTIT

Dividendl &shié piesa & | laken aksionarii nga viers e filimeve vielore,

Fitimel vjetare llogarilen né pérpuihia me parimetl & pércaktuara nga ligi nr, 9220, datd 2842004
“Rar kontabililetin dhe pasgyrat financiare”,

ME perputhie me parimet e pércakluara na nemin 14 & ligjit Wr 8907 daté 14.04. 2008 "Fer iregtargl
dhe Sheasrite Tregie”, Aksionar razervon 12 drejfien 1& vendoss qf Shogénia 1 mos shpeindad

WENI 38
BAZA LIGJORE
Shogeria do 2 zhvillojé aklivietin @ =a] né pérpuihje & né zhabim @ ploé e kel Slatuti, Ligji
Mroodq daté 14.04.2008 *Pér fregtarét dhe Shogénte Tregtare", Ligjit nr, 9228, daté 29.4.2004
wp&r kontabilitetin dhe pasgyrat financiare”, ligjit Nr. $873 date 21.02.2008 *Fér fit", Kedil Civil

dhe githé legjislacionit né té cilin mbéshistel veprimtaria e Shogérsé né  Republiken e
Shoipénise.

14






